



Angående förslag till Näringslivsprogram 2021 – 2025.

Vi vill tacka för ett väl genomfört arbete med att ta fram det framlagda förslaget. Moderaterna i Gävle vill lämna följande synpunkter på det förslag som föreligger.

Allmänt

Programmet skiljer sig ifrån den föregående versionen, vilket är naturligt då resultatet av det programmet visat sig inte vara tillfredställande och de kommunövergripande målen får anses som icke uppnådda. I Svenskt näringslivs företagsklimatranking är Gävle på plats 279 av 290. Gävle kommun tappar dessutom 30 placeringar i Sveriges kommuner och regioners (SKR) mätning av företagsklimatranking som släpptes i slutet av april 2021.

Vi skulle gärna se en nulägesbeskrivning, antingen i programtexten eller som bilaga. Även kommunens vision om näringslivet i kommunen, det vill säga gärna med koppling till de kommunövergripande målen. Med dessa 2 tillägg får läsaren och användaren en bild av vart vill kommunen komma och vart är vi idag. Programmet bör beskriva hur kommunen ska uppnå de kommunövergripande målen för näringslivet. En tydlig plan för att förbättra Gävles alldeles för dåliga företagsklimat lyser med sin frånvaro.

Om förslaget

Nedan synpunkter om de områden och åtgärder som förslaget tar upp. Istället för enbart mål inom varje delområde motivera de åtgärder som föreslås och hur de för kommunen närmare det kommunövergripande målet. Målet måste ändå vara att placera sig högst upp på Svenskt näringslivs företagsklimatranking, som är en sammanvägning av många faktorer.

Gävle kommuns service till företagen

Beskrivningen om vad som kan förväntas är bra, dock ska nämnas att en del är rena hygienfaktorer som t.ex. "ett gott bemötande" – är det inte så idag redan? Kopplingen mellan målen och åtgärderna är otydliga – eller obefintliga.

Vi föreslår att servicenivåer läggs till som är klart mätbara t.ex. max 5 veckors handläggningstid för bygglov m.fl.

Att kommunen lämnar någon form av svar inom t.ex. 48 timmar på näringslivets frågor.

Kommunen bör införa dialogupphandling och dela upp upphandlingarna i mindre enheter så att lokala företag har möjligheter att delta i upphandlingen.

Så hittar företag rätt kompetens att anställa

Att skola och näringsliv samarbetar om vilka utbildningar som behövs i Gävle är mycket bra, och bör ske i allt större utsträckning.

Befintliga företag ska stötts – men hur tänker sig kommunen att det ska ske, beskrivning av konkreta åtgärder saknas och bör läggas till.



Kompetens ska lockas till Gävle – men hur? Det vore bra med en beskrivning om vad som lockar rätt kompetens till Gävle, är det kultur? Miljö, lägre skatter? Intressanta och utmanande jobb? lägg till en beskrivning utifrån befintlig forskning på området. Dokumentet skulle berikas av en framtidsbeskrivning som beskriver samhällsförändringen från industrisamhälle till ett digitalt, kunskapsintensivt samhälle med många små företag. Vilka är branscher med speciell utvecklingspotential i Gävle – lägg till i beskrivningen så att alla vet vad det skall fokuseras på.

Gävle växer

Inom de kommunövergripande målen finns det mål på hur som ska hantera befolkningstillväxten i Gävle, varför denna del inte passar i ett näringslivsprogram – vi föreslår att hela avsnittet stryks. T.ex. ska vi locka till oss kompetent arbetskraft till Gävle i ett tidigare avsnitt. Miljöstrategiska programmet visar redan hur Gävle ska växa och utvecklas på ett hållbart sätt.

Gävle för alla

I det här avsnittet upprepas tidigare åtgärder, den nya är kanske att vi ska hjälpa varandra – men ska kommunen verkligen kontrollera de olika företagsnätverken som finns idag som fyller funktionen av att ”företag hjälper varandra”. Tror också att näringslivet själva är duktiga på att dra fördel av de starka varumärken som förknippas med Gävle – som t.ex. Brynäs.

Vi föreslår att även detta avsnitt stryks då vi har svårt att se varför kommunen ska lägga sig i företagens nätverk och för näringslivets del hantera starka varumärken. Vi förstår inte hur detta kan förbättra företagsklimatet i Gävle.